[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 февраля 2020 г.                    с. Александровское                                                    № 72

О внесении изменений в  бюджетный прогноз Александровского муниципального района Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального района Ставропольского края от 31 января 2019 г. №44

В соответствии с пунктом 10 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Александровского муниципального района Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Александровского муниципального района Ставропольского края от 05 ноября 2019 № 677, администрация Александровского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в бюджетный прогноз Александровского муниципального района Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального района Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 44 «Об утверждении бюджетного прогноза Александровского муниципального района Ставропольского края на период до 2030 года».
2. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте администрации Александровского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Александровского
муниципального района
Ставропольского края                                                               Л.А. Маковская

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Александровского муниципального

района Ставропольского края

от 12 февраля 2020 г. № 72

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в бюджетный прогноз Александровского
муниципального района Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации Александровского
муниципального района Ставропольского края от 31 января 2019 г. №44

1. В наименовании слова «на период до 2030 года» заменить словами «на период до 2031 года».

2. Наименование раздела  III «Цели, задачи реализации бюджетной политики Александровского муниципального района Ставропольского края и долговой политики Александровского муниципального района Ставропольского края на долгосрочный период» изложить в следующей редакции:
«III. Основные подходы, цели, задачи реализации бюджетной политики Александровского муниципального района Ставропольского и долговой политики Александровского муниципального района Ставропольского края на долгосрочный период».
3. В абзаце пятом раздела III слова «до 2030 года» заменить словами «до 2031 года».

4. Дополнить разделом IV следующего содержания:

«IV. Риски реализации бюджетного прогноза, а также механизм профилактики рисков реализации бюджетного прогноза

Реализация бюджетного прогноза сопряжена со следующими основными рисками, способными повлиять на достижение прогнозируемых значений показателей бюджетного прогноза:

изменение бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации и Ставропольского края в период действия бюджетного прогноза.
Основными механизмами профилактики рисков реализации бюджетного прогноза являются:

мониторинг изменений бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации и Ставропольского края и оперативное реагирование на такие изменения;

разработка и реализация согласованных межведомственных решений, и оценка принятия муниципальных правовых актов (изменений нормативных правовых актов) Александровского муниципального района Ставропольского края в бюджетной и налоговой сферах».
5. Приложения 1 и 2 к бюджетному прогнозу изложить в новой прилагаемой редакции.

________________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Александровского
района Ставропольского края «О внесении изменений в
прогноз Александровского муниципального района Ставропольского
края период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации
Александровского муниципального района Ставропольского края
от 31 января 2019 г. №44»

Финансовым управлением администрации Александровского муниципального района Ставропольского края  (далее – финансовое управление) подготовлен проект постановления администрации Александровского муниципального района Ставропольского края «О внесении изменений в  бюджетный прогноз Александровского муниципального района Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального района Ставропольского края от 31 января 2019 г. №44».

Проект постановления по изменениям в бюджетный прогноз подготовлен в соответствии с пунктом 10 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Александровского муниципального района Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Александровского муниципального района Ставропольского края от 05 ноября 2019 № 677 (далее – Порядок).

Текстовая часть  Порядка дополнена разделом IV новым следующего содержания:

«IV. Риски реализации бюджетного прогноза, а также механизм профилактики рисков реализации бюджетного прогноза

Реализация бюджетного прогноза сопряжена со следующими основными рисками, способными повлиять на достижение прогнозируемых значений показателей бюджетного прогноза:

изменение бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации и Ставропольского края в период действия бюджетного прогноза.

Основными механизмами профилактики рисков реализации бюджетного прогноза являются:

мониторинг изменений бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации и Ставропольского края и оперативное реагирование на такие изменения;

разработка и реализация согласованных межведомственных решений, и оценка принятия муниципальных правовых актов (изменений нормативных правовых актов) Александровского муниципального района Ставропольского края в бюджетной и налоговой сферах».
Корректировка показателей бюджетного прогноза произведена:

за 2019 год исходя из фактических показателей за отчетный финансовый год;

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по районному бюджету в соответствии с решением Совета Александровского  муниципального района Ставропольского края от 13 декабря 2019 года №260/104 «О бюджете
2

Александровского муниципального района Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – решение о районном бюджете);

прогнозные показатели на 2023 – 2030 годы в части доходов и расходов районного бюджета и консолидированного бюджета Александровского района уточнены в результате изменения объемов межбюджетных трансфертов на 2022 год (по решению о районном бюджете).

Проект приказа соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Уставу Александровского муниципального района Ставропольского края, иным муниципальным правовым актам Александровского муниципального района Ставропольского края.

Начальник финансового
управления администрации
Александровского муниципального
района Ставропольского края                                                      И.Е. Мацагоров

Приложение 1

к бюджетному прогнозу

Александровского муниципального

района Ставропольского края

на период до 2031 года

ПРОГНОЗ
основных характеристик  консолидированного бюджета Александровского района Ставропольского края и бюджета Александровского муниципального района Ставропольского края на долгосрочный период
	Показатель
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Базовый вариант

	Консолидированный бюджет Александровского района Ставропольского края

	Доходы
	1 022,63
	1 156,44
	1 346,47
	1 485,52
	1 213,60
	1 236,86
	1 240,70
	1 244,65
	1 248,71
	1 252,89
	1 257,18
	1 261,59
	1 266,12
	1 270,78

	Расходы
	1 021,82
	1 118,29
	1 321,77
	1 485,52
	1 213,60
	1 236,86
	1 240,70
	1 244,65
	1 248,71
	1 252,89
	1 257,18
	1 261,59
	1 266,12
	1 270,78

	Дефицит/профицит
	0,81
	38,15
	24,70
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Александровского муниципального района Ставропольского края

	Доходы, всего
	948,48
	1 047,43
	1 208,79
	1 330,33
	1 145,08
	1 167,46
	1 171,30
	1 175,25
	1 179,31
	1 183,49
	1 187,78
	1 192,19
	1 196,72
	1 201,38

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	163,98
	179,84
	207,20
	194,69
	189,17
	194,44
	198,28
	202,23
	206,29
	210,47
	214,76
	219,17
	223,7
	228,36

	из них:

	налог на доходы физических лиц
	90,14
	105,34
	125,25
	122,67
	125,37
	132,52
	136,10
	139,78
	143,55
	147,43
	151,41
	155,5
	159,69
	164,01

	доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	40,58
	37,77
	46,03
	35,02
	35,04
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05

	налоги на совокупный доход
	12,17
	13,23
	11,82
	12,63
	5,36
	2,85
	2,96
	3,08
	3,21
	3,33
	3,47
	3,61
	3,75
	3,9

	безвозмездные поступления, всего
	784,50
	867,59
	1 001,59
	1 135,64
	955,91
	973,02
	973,02
	973,02
	973,02
	973,02
	973,02
	973,02
	973,02
	973,02

	из них:

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	107,34
	110,51
	139,32
	222,02
	181,79
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19

	Расходы, всего
	939,82
	1 018,50
	1 183,80
	1 330,33
	1 145,08
	1 167,46
	1 171,30
	1 175,25
	1 179,31
	1 183,49
	1 187,78
	1 192,19
	1 196,72
	1 201,38

	из них:

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета
	25,57
	24,01
	31,12
	58,97
	43,27
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70

	дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	38,36
	36,02
	46,68
	32,48
	37,83
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17

	обслуживание муниципального долга Александровского муниципального района Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Дефицит/профицит
	8,66
	28,93
	24,99
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Консервативный вариант

	Консолидированный бюджет Александровского района Ставропольского края

	Доходы
	1 022,63
	1 156,44
	1 346,47
	1 228,53
	1 186,72
	1 207,37
	1 211,87
	1 216,43
	1 220,19
	1 224,06
	1 228,03
	1 232,10
	1 236,28
	1 240,56

	Расходы
	1 021,82
	1 118,29
	1 321,77
	1 228,53
	1 186,72
	1 207,37
	1 211,87
	1 216,43
	1 220,19
	1 224,06
	1 228,03
	1 232,10
	1 236,28
	1 240,56

	Дефицит/профицит
	0,81
	38,15
	24,70
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Александровского муниципального района Ставропольского края

	Доходы, всего
	948,48
	1 047,43
	1 208,79
	1 154,54
	1 149,56
	1 168,41
	1 171,98
	1 175,66
	1 179,42
	1 183,29
	1 187,26
	1 191,33
	1 195,51
	1 199,79

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	163,98
	179,84
	207,20
	194,69
	189,17
	194,44
	198,01
	201,69
	205,45
	209,32
	213,29
	217,36
	221,54
	225,82

	из них:

	налог на доходы физических лиц
	90,14
	105,34
	125,25
	122,67
	125,37
	132,52
	135,84
	139,23
	142,71
	146,28
	149,94
	153,69
	157,53
	161,47

	доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	40,58
	37,77
	46,03
	35,02
	35,04
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05
	35,05

	налоги на совокупный доход
	12,17
	13,23
	11,82
	12,63
	5,36
	2,85
	2,96
	3,08
	3,21
	3,33
	3,47
	3,61
	3,75
	3,9

	безвозмездные поступления, всего
	784,50
	867,59
	1 001,59
	959,85
	960,39
	973,97
	973,97
	973,97
	973,97
	973,97
	973,97
	973,97
	973,97
	973,97

	из них:

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	107,34
	110,51
	139,32
	222,02
	181,79
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19
	182,19

	Расходы, всего
	939,82
	1 018,50
	1 183,80
	1 154,54
	1 149,56
	1 168,41
	1 171,98
	1 175,66
	1 179,42
	1 183,29
	1 187,26
	1 191,33
	1 195,51
	1 199,79

	из них:

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета
	25,57
	24,01
	31,12
	58,97
	43,27
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70
	51,70

	дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	38,36
	36,02
	46,68
	32,48
	37,83
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17
	29,17

	обслуживание муниципального долга Александровского муниципального района Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Дефицит/профицит
	8,66
	28,93
	24,99
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

__________________________________________________
                                                                                                                                                                            Приложение 2

к бюджетному прогнозу

Александровского муниципального
района Ставропольского края
на период до 2031 года

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

расходов бюджета Александровского муниципального района  Ставропольского
края  на реализацию муниципальных программ  Александровского муниципального района
Ставропольского края на период их действия

       (млн. рублей)

	Показатель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Александровского муниципального района Ставропольского края, всего

из них:
	939,82
	1018,50
	1274,98
	1330,31
	1145,08
	1167,46
	1167,46
	1167,46

	расходы на реализацию муниципальных программ Александровского муниципального района Ставропольского края, всего
	876,43
	948,95
	1199,39
	1252,54
	1056,60
	1064,71
	1064,71
	1064,71

	в том числе:

	Муниципальная программа Александровского муниципального района Ставропольского края "Управление финансами"
	83,34
	82,88
	101,74
	120,90
	110,15
	110,81
	110,81
	110,81

	Муниципальная программа Александровского муниципального района Ставропольского края "Развитие образования"
	419,50
	464,62
	626,28
	678,82
	504,91
	503,78
	503,78
	503,78

	Муниципальная программа Александровского муниципального района Ставропольского края "Развитие сельского хозяйства"
	4,69
	15,04
	15,24
	15,62
	5,76
	5,94
	5,94
	5,94

	Муниципальная программа Александровского муниципального района Ставропольского края "Социальная поддержка граждан"
	264,47
	260,51
	285,96
	319,01
	315,00
	322,20
	322,20
	322,20

	Муниципальная программа Александровского муниципального района Ставропольского края "Развитие физической культуры и спорта"
	27,38
	25,97
	24,37
	24,81
	25,61
	25,65
	25,65
	25,65

	Муниципальная программа Александровского муниципального района Ставропольского края "Профилактика правонарушений"
	0,46
	0,43
	1,55
	2,34
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58

	Муниципальная программа Александровского муниципального района Ставропольского края "Сохранение и развитие культуры "
	50,10
	62,16
	79,22
	67,71
	70,56
	70,88
	70,88
	70,88

	Муниципальная программа Александровского муниципального     района Ставропольского края  "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг, информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства"
	9,86
	10,55
	11,11
	10,92
	11,27
	11,66
	11,66
	11,66

	Муниципальная программа Александровского муниципального     района Ставропольского края  "Повышение безопасности дорожного движения"
	9,84
	18,4
	46,30
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Муниципальная программа Александровского муниципального района Ставропольского края  "Управление имуществом"
	3,30
	5,24
	4,13
	4,55
	4,69
	4,83
	4,83
	4,83

	Муниципальная программа Александровского муниципального района Ставропольского края "Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"
	3,49
	3,15
	3,49
	3,36
	3,57
	3,88
	3,88
	3,88

____________________________________________